32

F^o 91^{to} № 838. Ἡ ώφέλεια ἡ προερχομένη ἐκ τῆς νηολογήσεως τῶν κατέργων ἐν Κρήτῃ ἐκ 12 δηναρίων δι' ἔκαστον κατεργάρην ἥ γαλεότον καὶ 1 γροσίου δι' ἔκαστον κόμητον, τὴν ὅποιαν λαμβάνουσιν οἱ γραφεῖς τοῦ ταμείου Κρήτης, θὰ διανέμηται τοῦ λοιποῦ ἐξ ἡμισείας, μεταξὺ αὐτῶν, τοῦ Καγκελλαρίου Κρήτης καὶ τῶν γραφέων τοῦ παλατίου. 1337, Φεβρουαρίου 3.

33

Προκειμένης ἐπισκευῆς τοῦ λιμένος Χάνδακος δίδονται ὄδηγίαι εἰς τὸν μεταβαίνοντα εἰς Κρήτην Δοῦκα καὶ τοὺς Συμβούλους περὶ τοῦ τρόπου τῆς πληρωμῆς τῶν δαπανῶν. 1337, Ἰουλίου 14.

F^o 104^r № 943. Millesimo trecentesimo xxxvii, die xiv Julij. 1

Capta. Quod occasione laborerij portus Candide, quod restat ad huc compleri, ut audiuitis et pecunia sit necessaria pro dicto laborerio; uadit pars, quod committatur duche ituro et consiliarijs, quod si accaderet quod non possent aliunde habere pecuniam possint sententialiter accipere et expendere de illa quam tenentur mittere huc pro primo anno. Et si illa non sufficeret possint etiam expendere illam de secundo, possendo expendere in primo illam de secundo anno, si fuerit omnino necesse. 5

40—de non 2—non sincere 3. 9

34

Περὶ τῶν δαπανῶν πρὸς ἐπισκευὴν τοῦ λιμένος Χάνδακος, αἱ ὅποιαι πρέπει νὰ ἐπιβαρύνωσι τὴν Κρήτην. Καθορίζεται ὁ τρόπος τῆς ἔξευρέσεως τῶν ἀναγκαιούντων χρημάτων. 1337, Ἰουλίου 14.

F^o 104^r № 944. Millesimo trecentesimo xxxvii. vi Indictionis, die xiv Julij. 1

Capta. Quia commune nostrum de hinc est multum aggrauatum, et factum portus tangat etiam illos de Creta; uadit pars, quod non fiat nouitas in pecunia quam debent huc mittere ducha et consiliarij Crete, set conūmittatur duche et consiliarijs quod per illam uiā que eis uidebitur magis conueniens, et honesta, uel per uiā datij, uel alio modo, prouideant uenire et habere pecuniam, pro laborerio dicti portus, ita quod dictum onus inueniendo pecunias, sit supra illos deinde et per ipsos soluatur, uel de suis rebus, sicut nostris predictis uidebitur, quia iustum est quod sentiant illis qui deinde aliquid honus in factis suis—26. 5 9

35

Περὶ τιμαρίου πωληθέντος εἰς τοὺς δανειστὰς τοῦ Μαρίνου Μαρίνου ἀδείᾳ τοῦ Δουκὸς Κρήτης Μαρίνου Βαδοέρου, ὑπὸ τὸν ὄρον τῆς ἔξωνήσεως ὑπὸ τῶν θυγατέρων τοῦ Μαρίνου. Ἐπειδὴ παρενεβλήθησαν ἐμπόδια εἰς τὰς θυγατέρας ταύτας τοῦ Μαρίνου, δπως ἀνακτήσωσι τὸ τιμάριον, αὗται κατέφυγον εἰς Βενετίαν ζητοῦσαι τὴν ἐπιστροφὴν αὐτοῦ, ἥ δὲ Γερουσία ἀναθέτει εἰς τὸν Δοῦκα καὶ τοὺς Συμβούλους νὰ κρίνωσιν ἐπὶ τῆς ὑποθέσεως. 1338, Ἰουλίου 19.

Fo_{104^{to}} № 949. Millesimo trecentesimo XXXVIII, die XIX Julij.

Capta. Quod ad instantem supplicationem Frossine et Herine, quondam filiarum Marini Marino de Candida, exponentium, quod dictus quondam eorum pater in suo testamento, reliquit eis, et tertie sorori sue unam eius militiam, sitam in insula Crete in loco uocato Pandea et earum heredibus, si fratre earum et filius dicti testatoris moreretur sine heredibus, sicut aduenit casus. Et quod post mortem dicti Marini, tempore regiminis D. Marini Baduario, tunc duche Crete, ad instantiam creditorum dicti quondam eorum patris, ipsa militia fuit uendita per dictum d. ducham et eius consilium cum conditione, quod quando cumque filie dicti Marini, uel illi in quos dicta militia deuenire debet secundum formam testi predicti, uellent excutere dictam militiam, possent eam excutere pro illis denarijs, pro quibus foret uendita et deliberata, et quod dum nunc uellent excutere dictam militiam, reperitur quedam cedula, scripta ut uidetur, tempore regiminis D. Fantini Dandulo, tunc duche Crete, continens quod dicta militia uendi debeat, et quod quandcumque illi in quos deuenire debet, uoluerint eam exigere, possint eam excutere, pro eo, quo uendita fuerit, non intelligendo de filiabus dicti quondam Marini, quia miserunt commissionem ad plenum nobili uiro Gabrieli Venerio, ordinandi et faciendi de dicta militia, quid uellet, qui uirtute dicte commissioni acceperit se iusum de dicta conditione in quantum eas tangebat, et dicte Frossina et Herini negent dictam commissionem, et etiam asserant tunc tempore fore minoris etatis et propter premissa nostrum remedium postulent super inde. Uadit pars quod committatur duche et consiliarijs Crete quod non obstante aliqua scripture, uel puncto sue commissionis, auditis iuribus partium terminent in dicto facto sicut eis uidebitur esse iustum.

...

ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΚΑΙ ΣΧΟΛΙΑ

Οι αὖσοντες ἀριθμοὶ τῶν σημειώσεων ἀντιστοιχοῦσι πρὸς τὸν αὖσοντα ἀριθμὸν τῶν θεσπισμάτων.

Σημείωσις. Τὰ θεσπίσματα τὰ ἔχοντα ἐπουσιώδη σημασίαν ἢ ἀφορῶντα διορισμοὺς παρατίθενται ἐν Ἑλληνικῇ περιλήψει.

1. Φάρος, ἀρχαία ὄνομασία τῆς νήσου Lesina ἐπὶ τῶν Δαλματικῶν ἀκτῶν. Ἀλιμισά, μικρὰ πόλις τῆς Δαλματίας. Πρὸς κατανόησιν τοῦ θεσπίσματος εἶναι ἀπαραίτητος ἡ γνῶσις τῆς ιστορίας τῆς Δαλματίας καὶ αἱ μεγάλαι προσπάθειαι τῶν Βενετῶν πρὸς τελικὴν κατάκτησιν αὐτῆς. Ἡ Βενετικὴ πολιτεία ἀνευ τῆς Δαλματίας δὲν θὰ ἥτο δυνατὸν νὰ διαδραματίσῃ τὸ πρόσωπον μεγάλης δυνάμεως οιμη-